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Gdzie na wycieczkę? Wokół Ustronia:
Równica, Palenica, Polana
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Kolejna propozycja wycieczki górskiej dla zmotoryzowanych turystów. Bogusław Bujok,
prezes Koła Przewodników Beskidzkich i Terenowych "Cieszyn" przy Oddziale PTTK "Beskid
Sląski" w Cieszynie opracował ją dla Starostwa Powiatowego w Cieszynie, na którego
stronach zamieszczony jest opis, a także atrakcyjny materiał wideo. Warto skorzystać z tej
propozycji.

Trasa to 15 km. Jej przebieg naniesiony na mapy.cz znajdujemy tutaj. Opis zaś oraz film ilustrujący wędrówkę tą
trasą tutaj. 

Jak podaje Bogusław Bujok na powiatowym portalu informacyjnym „Wędrówkę rozpoczynamy na stacji Ustroń
Zdrój. Rozpoczyna się tu najdłuższy szlak turystyczny w Polsce – Główny Szlak Beskidzki im. Kazimierza
Sosnowskiego liczący ponad 500 km długości. Prowadzi przez całe Karpaty i kończy się w Wołosatem,
w Bieszczadach. Tym szlakiem udajemy się w kierunku uzdrowiskowej dzielnicy Ustronia, Zawodzia. Przez most
drogowy na Wiśle przechodzimy na drugą stronę rzeki. Za mostem w lewo i po ok. 50 m skręcamy w prawo w dolinę
potoku Gościradowiec. Podchodzimy w górę doliny pomiędzy zabudową jednorodzinną. Po prawej stronie, w głębi
drewniany kościół, a przed nim ciekawa, duża rzeźba Chrystusa Króla wykonana z blachy nierdzewnej. Szlak
prowadzi na drugą stronę doliny Gościradowca przez most, a potem w prawo. W dolinie po prawej stronie,
pomiędzy drzewami widać „Źródło Żelaziste”. Mijamy domy jednorodzinne i pensjonaty dzielnicy Zawodzie. Za 
ostatnimi zabudowaniami wchodzimy do lasu, gdzie zaczyna się dosyć strome podejście na Równicę. Szlak nabiera
wysokości prowadząc kamienistą drogą pośród bukowego lasu. Tuż przed końcem podejścia dochodzimy
do leśnego kościoła. Jest to miejsce tajnych nabożeństw ewangelików w czasach kontrreformacji, w latach 1654
– 1709. Znajduje się tam kamień, który służył jako stół ołtarzowy, a na zboczu są ułożone prowizoryczne ławki.
W pobliżu wypływa źródło czystej wody. Podchodzimy wyżej ponad leśny kościół i wychodzimy na rozległej polanie
podszczytowej Równicy, na której znajdują się punkty gastronomiczne i hotelarskie. Do tego miejsca można
dojechać samochodem. Opuszczamy szlak czerwony i skręcamy w lewo w kierunku dużego hotelu i restauracji
wspinając się na szczyt Równicy szlakiem żółtym. Z podejścia rozległe widoki na Beskid Śląski, Pogórze Cieszyńskie,
Beskid Śląsko Morawski. Przy dobrej przejrzystości powietrza możemy zobaczyć nawet szczyty pasma Małej Fatry
na Słowacji, czy Jesioników w czeskich Sudetach. Mijamy hotel z restauracją i podchodzimy na zalesiony szczyt
Równicy (884 m n.p.m.). Na szczycie drogowskaz turystyczny. Szlak żółty skręca w lewo w kierunku Lipowskiego
Gronia i dalej prowadzi do Skoczowa. My natomiast skręcamy w prawo i idziemy łagodnie w dół drogą leśną, gdzie
po prawej stronie mamy wysoki, bukowy las, natomiast po lewej opadające do doliny Brennicy zbocze porośnięte
młodymi świerkami i jodłami. Po drugiej stronie widoczne pasmo ze szczytami Błatniej, Stołowa i Klimczoka. Po ok.
700 m z prawej strony dochodzi droga z zielonym i niebieskim szlakiem turystycznym. Kierujemy się za znakami
niebieskimi. Po kolejnych kilkuset metrach drogowskaz turystyczny, gdzie zielony szlak odchodzi w lewo, w dół
doliny Leśnicy. Udajemy się dalej szlakiem niebieskim łagodnie w dół kamienistą drogą leśną. Wychodzimy
na rozległą, widokową polanę na mało wybitnym szczycie Beskidek (700 m n.p.m.), po czym schodzimy dalej
szlakiem w dół na przełęcz o tej samej nazwie. Nieco powyżej przełęczy drogowskaz turystyczny i prowadzący
w prawo zielony szlak z Orłowej do Ustronia Polany. Udajemy się tym szlakiem początkowo przez las, a następnie
przez polanę tuż pod szczytem Palenica (672 m n.p.m.). Szlak dalej prowadzi utwardzoną drogą wzdłuż linii
energetycznej.  Na kolejnej polanie szlak wchodzi w las po lewej stronie, gdzie sprowadza nas do doliny rzeki Wisły.
Pierwszym zabudowaniem po osiągnięciu dna doliny jest stara, drewniana, góralska chałupa. Wychodzimy
na asfaltową drogę prowadzącą z Ustronia Dobki do Ustronia Polany. Przechodzimy obok szkoły. Przed mostem
na Wiśle opuszczamy zielony szlak turystyczny idąc dalej w kierunku Jaszowca. Na krótko wchodzimy na szlak
czerwony, którym pokonujemy odcinek prowadzący po kładce wiszącej dla pieszych. Po przejściu na drugą stronę
Wisły skręcamy w prawo i wraz ze szlakiem rowerowym udajemy się w dół Wisły w kierunku Ustronia. W pobliżu

https://pl.mapy.cz/turisticka?planovani-trasy&dim=60438c6e5dac5b3e0bdfac8a&x=18.8439868&y=49.7098459&z=13
https://youtu.be/3Jc9QSpSGao


kolejnego mostu na Wiśle w dzielnicy Ustroń Brzegi wchodzimy na asfaltowy deptak wzdłuż, którego umieszczono
tablice informacyjne na temat przyrody miasta Ustronia. Są też urządzenia rekreacyjne i leżaki. Po prawej mijamy
kolejną kładkę dla pieszych, a po lewej ustroński park kuracyjny z amfiteatrem. Na końcu deptaka wchodzimy
na znaną już ulicę z czerwonym szlakiem turystycznym (ul. Michała Grażyńskiego). Przechodzimy obok hotelu
i osiągamy punkt wyjścia, czyli przystanek kolejowy Ustroń Zdrój.”
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